
Nº 70, sexta-feira, 11 de abril de 2014132 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014041100280

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

NÚCLEO ESTADUAL NA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2014 - UASG 250016

Nº Processo: 25022001501201490 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para prestação de serviços continuados de co-
peiragem para atender às necessidades do Núcleo Estadual do Mi-
nistério da Saude na Bahia. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
11/04/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 16h00. Endereço: Rua do
Tesouro,21/23 - 6. Andar - Centro Centro - SALVADOR - BA.
Entrega das Propostas: a partir de 11/04/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 25/04/2014 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

ESMERALDINA GOMES DOS SANTOS
Resp. p/Recursos Logísticos

(SIDEC - 10/04/2014) 250016-00001-2014NE080053

NÚCLEO ESTADUAL NO ESPÍRITO SANTO
DIVISÃO DE CONVÊNIOS

SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO
SERVIÇO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 1/2014

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 25002000255201497. , publicada no D.O.U de
28/03/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de café em pó,
torrado e moído, superior, tipo exportação. Novo Edital: 11/04/2014
das 08h00 às 12h00 e d13h00 às 17h00. Endereço: Rua Moacyr
Strauch, 85 Santa Luiza - VITORIA - ESEntrega das Propostas: a
partir de 11/04/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 28/04/2014, às 10h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

CELIO EDUARDO CALDAS DE FIGUEIREDO
Chefe do Serviço

(SIDEC - 10/04/2014) 250019-00001-2014NE000010

NÚCLEO ESTADUAL NO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2014 - UASG 250030

Nº Processo: 25015002950201363 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa
para a contratação de serviços de copa e cozinha nas dependerias do
Núcleo Estadual do Ministério da Saúde no Piauí Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 11/04/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h00. Endereço: Rua 13 de Maio, 155 - Centro/norte Centro -
TERESINA - PI. Entrega das Propostas: a partir de 11/04/2014 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
25/04/2014 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: O edital e seus enxoes estao disponíveis no www.compras-
n e t . g o v. b r

EXPEDITO SOUSA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 10/04/2014) 250030-00001-2014NE800021

NÚCLEO ESTADUAL NO RIO GRANDE DO SUL

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 2/2013 publicado no D.O.
de 11/06/2013, Seção 3, Pág. 112. Onde se lê: Valor R$ 0,00 Leia-se:
Valor R$ 24.000,00

(SICON - 10/04/2014) 250033-00001-2014NE800014

AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE SUPLEMENTAR
S E C R E TA R I A - G E R A L

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO SETORIAL

E D I TA L
RETIFICAÇÃO DE NOTIFICAÇÃO DE OFÍCIO DE COBRANÇA

O Diretor da Diretoria de Desenvolvimento Setorial da
Agência Nacional de Saúde Suplementar - ANS, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere o art. 77, I, alínea "c" da Resolução
Normativa nº 197, de 16 de julho de 2009 e consoante § 4o do artigo
26 da Lei no 9.784/99, vem, por meio deste, RETIFICAR a no-
tificação publicada no presente Diário Oficial da União de 24 de
fevereiro de 2014, seção 3, fl.114, relativa à operadora identificada
pelo CNPJ 04178490000171, Processo Administrativo
33902100930201038, Ofício 2991/2014, onde lia-se R$580,35 leia-se
R$410.078,43.

Os autos dos processos de ressarcimento ao SUS poderão ser
consultados pela Operadora na sede da ANS.

BRUNO SOBRAL DE CARVALHO
Diretor

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2014 - UASG 253003

Nº Processo: 33902527971201230.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 1/2013. Contratante: AGENCIA NA-
CIONAL DE SAUDE -SUPLEMENTAR. CNPJ Contratado:
06137579000115. Contratado : POPCORN COMUNICACAO LTDA
- EPP -Objeto: Prestação de serviços de publicidade, compreendendo
o conjunto de atividades realizadas integradamente, que tenham por
objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a
criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão da exe-
cução externa e a distribuição de publicidade aos veículos e demais
meios de divulgação, com o intuito de atender ao princípio da pu-
blicidade e ao direito à informação, de difundir ideias, principios,
iniciativas ou instituições ou de informar o publico. Fundamento
Legal: leis8666; 4680/65 e 12232/10; decretos 6555/08; 57690/66 e
4563/02; IN SECOM 4/10. Vigência: 28/03/2014 a 27/03/2015. Valor
Total: R$4.200.000,00. Fonte: 280000000 - 2014NE800586 Fonte:
250000000 - 2014NE800587. Data de Assinatura: 28/03/2014.

(SICON - 10/04/2014) 253003-36213-2014NE800468

GERÊNCIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2014 - UASG 253003

Nº Processo: 33902510689201213 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
objeto da presente licitção é o registro de preços para aquisição de
microcomputadores, conforme especificações estabalecidas no Termo
de Referência, para atender demanda da Agência Nacional de Saúde
Suplementar. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 11/04/2014 de
08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Av. Augusto Severo,
N¨: 84/ 7º ao 12º Andar Rio de Janeiro/rj Glória - RIO DE JANEIRO
- RJ. Entrega das Propostas: a partir de 11/04/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 25/04/2014 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.

ANTONIO CARLOS ROSA DE OLIVEIRA JÚNIOR
Gerente-Geral

(SIDEC - 10/04/2014) 253003-36213-2014NE800468

AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 16/2014 - UASG 253002

Nº Processo: 25135112526201482 . Objeto: Participação de servidora
no evento "13º Congresso da Sociedade Brasileira de Ciências em
Animais de Laboratório e 2º Encontro Latino Americano de Ciências
em Animais de Laboratório" Total de Itens Licitados: 00001. Fun-
damento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Notória especialização e inviabilidade de competição.
Declaração de Inexigibilidade em 08/04/2014. THIAGO SILVA
CARVALHO. Coordenador de Contratação Pública Substituto. Ra-
tificação em 09/04/2014. MARCO ANTONIO MACHADO DE MA-
CEDO. Gerente Geral de Gestão Administrativa e Financeira. Valor
Global: R$ 920,00. CNPJ CONTRATADA : 12.794.238/0001-15 B &
B EVENTOS SOCIAIS LTDA - EPP.

(SIDEC - 10/04/2014) 253002-36212-2014NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo Nº 2/2014 ao Convênio Nº 726913/2009.
Convenentes: Concedente : AGENCIA NACIONAL DE VIGILAN-
CIA SANITARIA, Unidade Gestora: 253002, Gestão: 36212. Con-
venente : FUNDACAO EZEQUIEL DIAS, CNPJ nº
17.503.475/0001-01. Prorrogação de vigencia do convenio por mais 8
meses e alteração do responsavel pelo convenente. Valor Total: R$
189.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 37.800,00, Vigência:
23/12/2009 a 11/12/2014. Data de Assinatura: 10/04/2014. Signa-
tários: Concedente : DIRCEU BRAS APARECIDO BARBANO, CPF
nº 058.918.758-96, Convenente : AUGUSTO MONTEIRO GUIMA-
RAES, CPF nº 144.405.806-10.

(SICONV(PORTAL) - 10/04/2014)

DIRETORIA DE AUTORIZAÇÃO
E REGISTRO SANITÁRIOS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO No- 4, DE 10 DE ABRIL DE 2014

O Diretor-Presidente Substituto da Agência Nacional de Vi-
gilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto
de nomeação de 29 de julho de 2013, da Presidenta da República,
publicado no DOU de 30 de julho de 2013, e a Portaria MS/GM nº
533, de 3 de abril de 2014, tendo em vista o disposto no inciso IX do
art. 13 do Regulamento da ANVISA aprovado pelo Decreto n.º 3.029,
de 16 de abril de 1999, aliado ao que dispõe o inciso VII do art. 16
do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da Portaria nº
354, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto
de 2006,, considerando o Informe Técnico da Gerência-Geral de Sa-
neantes-GGSAN, publicado no sítio eletrônico da ANVISA em
07/04/2014, que dispõe sobre o uso da substância Glifosato em pro-
dutos saneantes para Jardinagem Amadora, resolve:

Notificar, pelo presente Edital, as empresas detentoras de
registros de produtos saneantes que possuam a substância Glifosato
na formulação e que ainda não atendem ao disposto no Informe
Técnico da GGSAN, a protocolarem junto a esta Agência, petições de
Modificação de Fórmula ou Alteração de Rotulagem, de forma a
adequarem a formulação, embalagem e/ou modo de usar de seus
produtos. Os registros que não tiverem sido objeto de peticionamento
para a devida adequação em até 90 (noventa) dias, contados a partir
da publicação deste Edital, serão cancelados por ato de ofício, em
consonância com as disposições do artigo 6º, da Lei nº 6.360, de 23
de setembro de 1976.

IVO BUCARESKY

GERÊNCIA-GERAL DE GESTÃO
ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

UNIDADE CENTRAL DE DOCUMENTAÇÃO

EDITAL No- 2, DE 10 DE ABRIL DE 2014
CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

A Presidente da Comissão Permanente de Avaliação da
Agência Nacional de Vigilância Sanitária, designada pela Portaria nº
1.502, de 24/11/2008, publicada no Boletim de Serviço nº. 53, de
24/11/2008, de acordo com a Listagem de Eliminação de documentos
nº. 02/2014 da Coordenação de Vigilância Sanitária de Portos, Ae-
roportos, Fronteiras e Recintos Alfandegados do Estado de São Paulo
- CVPAF/SP da Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA,
aprovada pelo Diretor-Geral do Arquivo Nacional, Sr. Jaime Antunes
da Silva, por intermédio do ofício nº 039/2014/GABIN-AN, faz saber
a quem possa interessar que a partir do 30º (trigésimo) dia sub-
seqüente a data de publicação deste Edital no Diário Oficial da União,
se não houver oposição, a Coordenação de Vigilância Sanitária de
Portos, Aeroportos, Fronteiras e Recintos Alfandegados do Estado de
São Paulo da Agência Nacional de Vigilância Sanitária eliminará os
documentos relativos a liberação de importação de produtos sujeitos à
vigilância sanitária do período de 2007 a 2008 da Agência Nacional
de Vigilância Sanitária - ANVISA.

Os interessados, no prazo citado, poderão requerer às suas
expensas, o desentranhamento de documentos ou cópias de peças do
processo, mediante petição, desde que tenha respectiva qualificação e
demonstração de legitimidade do pedido, dirigida à Comissão Per-
manente de Avaliação da Agência Nacional de Vigilância Sanitária.

CÂNDIDA APARECIDA ALVES SANTANA

GERÊNCIA-GERAL DE PORTOS, AEROPORTOS,
FRONTEIRAS E RECINTOS ALFANDEGADOS

COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
DE PORTOS, AEROPORTOS E FRONTEIRAS

NO MARANHÃO

EXTRATO DE DISTRATO

Termo de Distrato no- 1/2013.
Cedente: Empresa Brasileira de Infra-Estrutura Aeroportuária - IN-
FRAERO, CNPJ nº 00.352.294/0021-64. Dependência: Aeroporto In-
ternacional Marechal Castelo Branco, em São Luís - MA. Repre-
sentantes: ABIBE FERREIRA JUNIOR, Superintendente Regional e
MARIA DO P. SOCORRO DE S. FERREIRA, Superintendente do
Aeroporto. Cessionária: Agência Nacional de Vigilância Sanitária, por
intermédio da Coordenação de Vigilância Sanitária de Portos, Ae-
roportos, Fronteiras e Recintos Alfandegados no Estado do Maranhão
- CVPAF-MA, CNPJ nº 003.112.386/0009-79. Representante: José
Reginaldo Siqueira Mendes. Objeto: Distrato ao Termo de Cessão de
Uso nº 01/2011, Processo nº 25745.826659/2010-82. Fundamento Le-
gal: art. 65, inc. II da Lei nº 8.666/93 e Cláusula Oitava do Termo de
Cessão de Uso nº 01/2011. Vigência a partir de 29/01/2013. Data da
assinatura: 09/12/2013.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2014 - UASG 253020

Nº Processo: 25745553376201320 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada em prestação de Serviço Telefônico
Fixo para as ligações originadas da Coordenação de Vigilância Sa-
nitária de Portos, Aeroportos, Fronteiras e Recintos Alfandegados no
Maranhão ANVISA Total de Itens Licitados: 00002. Edital:
11/04/2014 de 08h30 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Avenida
Alexandre de Moura, Nº 182 2º Andar, Parque do Bom Menino
Centro - SAO LUIS - MA. Entrega das Propostas: a partir de
11/04/2014 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 25/04/2014 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.

CARLOS ALBERTO BOUMANN FERREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 10/04/2014) 253020-36212-2014NE800002


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-04-11T06:03:55-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




